
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

КОМ ИТЕТ П О ОБР А ЗОВА НИЮ  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г.Мурманска № 156 
 

 

П Р И К А З  
 

25.02.2022                                                                                 №   32  - ОД 

 

 

Об организации работы по пропаганде профилактических 

противотуберкулёзных мероприятий 

 

 В целях сохранения здоровья обучающихся и воспитанников, 

пропаганды здорового образа жизни, в соответствии с планом работы 

комитета по образованию администрации города Мурманска на 2021-2022 

учебный год, в связи с проведением 24.03.2022 Всемирного дня борьбы с 

туберкулёзом                п р и к а з ы в а ю: 

  

 1. Провести с 16.03.2022 по 24.03.2022 в МБДОУ мероприятия, 

посвящённые Всемирному дню борьбы с туберкулёзом. 

 

 2. Утвердить план мероприятий по проведению Всемирного дня борьбы 

с туберкулёзом в образовательных учреждениях города Мурманска в 2022 

году (Приложение № 1). 

 

3. Ст. воспитателям (Малик Е.А., Куклиной Л.Ю.): 

         3.1. Организовать работу по реализации плана мероприятий по 

проведению Всемирного дня борьбы с туберкулёзом в 2022 году в МБДОУ, 

довести его до сведения всех участников образовательного процесса.  

 3.2. Предусмотреть в плане пропаганды по профилактике туберкулёза 

следующие мероприятия: 

 - оформление санитарных информационных бюллетеней, листовок, 

стендов, плакатов, памяток по вопросам профилактики туберкулёза; 

 - проведение профилактических противотуберкулёзных учебных и 

внеклассных занятий с детьми, а также занятий, посвященных необходимости 

ведения здорового образа жизни; 

 - проведение спортивных праздников, соревнований, Дней здоровья; 

 - проведение родительских собраний, круглых столов для родителей по 

вопросам профилактики туберкулёза; 



- проведение силами медицинских работников лекций, 

производственных совещаний противотуберкулёзной направленности для 

работников образовательного учреждения. 

 3.3. Усилить разъяснительную работу с обучающимися, 

воспитанниками, родителями, работниками образовательного учреждения о 

мерах профилактики туберкулёза.  

 

 4. Контроль   исполнения   данного  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                           А.В. Севостьянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу от  25.02.2022  №  32    -ОД 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

заведующий 

_________________А.В. Севостьянова 

 

 

План  

мероприятий по проведению Всемирного дня борьбы туберкулёзом 

в МБДОУ г. Мурманска № 156 в 2022 году 

 
№№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственный Отметка об 

исполнении 

1. Подготовка документов: 

-приказ «Об организации 

работы по пропаганде 

профилактических 

противотуберкулёзных 

мероприятий»; 

 

до 02.03.2022 

заведующая  

2. Оформление информационных 

щитов, стендов и уголков 

здоровья по вопросам 

профилактики туберкулёза, 

проведения Всемирного дня 

борьбы с туберкулёзом. 

март Ст. воспитатель  

3. Выпуск санитарных 

бюллетеней, листовок, 

плакатов, памяток. 

март Ст. медсестра  

4. Распространение листовок, 

памяток по вопросам 

профилактики туберкулёза 

с 16.03.2022 

по 24.03.2022 

Ст. воспитатель  

5. Мероприятия (Дни здоровья, 

спортивные соревнования и  

праздники, и пр.) по вопросам 

профилактики туберкулёза и 

проведения Всемирного дня 

борьбы с туберкулёзом: 

спортивный праздник 

«Здоровичок» 

с 16.03.2022 

по 24.03.2022 

Ст. воспитатель  

6. Тематические лекции, 

собрания, конференции для 

родителей, педагогических 

работников (в том числе с 

участием медицинских 

работников).: «Здоровье-

главная ценность человеческой 

жизни», беседы «Минута 

март Ст. воспитатель  



здоровья», круглый стол для 

родителей «Ценность здорового 

образа жизни» 

7. Конкурсы рисунков, плакатов, 

стенгазет 

противотуберкулёзной 

направленности 

март Ст. воспитатель  

8. Подготовка информации об 

итогах проведения Всемирного 

дня борьбы с туберкулёзом  

до 28.03.2022 

 

 

заведующая  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2022-02-25T16:03:57+0300
	Севостьянова Анна Валерьевна




